
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  43  DEL  18/01/2024

OGGETTO

AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  DELLA  LINEA  ELETTRICA  DI 
ALIMENTAZIONE DELLA CUCINA DELL'ISTITUTO "N.MANDELA", CASTELNOVO NE' 
MONTI (RE). RETTIFICA DET. 1238 DEL 14/12/2023



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023, n. 182 del 29/09/2023 e n. 231 
del 29/11/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Vista la proposta con la quale, l'ing. Stefania Berni, in qualità di istruttore direttivo tecnico 
del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica , fa presente quanto segue:

 la Provincia di Reggio Emilia ha l'obbligo di provvedere alla manutenzione degli edifici, 
degli impianti e delle aree di pertinenza, destinati a sede di istituti scolastici d'istruzione 
secondaria superiore, ai sensi della legge 11/01/1996, n. 23 e s.m.i.;

 per assicurare all’Istituto scolastico “N. Mandela” la funzionalità della cucina a seguito 
del  potenziamento  e  rinnovamento  delle  attrezzature  del  laboratorio  posto  in  via 
Impastato a Castelnovo nè Monti,  è  necessario  provvedere,  oltre  all’aumento della 
Potenza del contatore, all’adeguamento impiantistico della linea di alimentazione del 
quadro elettrico della cucina;

• con  determinazione  dirigenziale  n.1227  del  23/12/2022  sono  stati  aggiudicati  il  
servizio  di  progettazione  esecutiva  e  l'esecuzione  dei  lavori  di  “Ampliamento 
dell'Istituto Galvani-Iodi in Reggio Emilia - 1° e 2° STRALCIO”;

• gli interventi sono finanziati dall'Unione europea – NextGenerationEU – fondi PNRR 
(Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  2  agosto  2022  n.203),  tematica  “M4C1.-
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 3.3:  
Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica”;

Richiamata la determina dirigenziale n. 1238 del 14/12/2023, con la quale si è provveduto 
ad affidare  i  lavori  di  adeguamento  della  linea  elettrica  di  alimentazione  della  cucina 
dell'istituto “N.Mandela”, Castelnovo ne' Monti (RE), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
a) del D.Lgs. 36/2023, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePa), tramite trattativa diretta n. 3888372, all'operatore economico Elettroart2 snc con 
sede legale in Ventasso (RE), in via della Resistenza n.12, C.F. - P. IVA 01977410354, per 
l'importo netto di € 12.624,76 iva esclusa, ritenuto congruo, per un importo complessivo 
lordo pari a € 15.402,21;

Dato atto che:

 Il  Responsabile Unico del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15 del  D.Lgs.  36/2023 è l'ing. 
Stefania Berni del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica della Provincia di 
Reggio Emilia;

 con prot. 41813 del 15/12/2023, il predetto operatore economico, ha presentato una 
dichiarazione  nella  quale  fa  presente  che:  “con  atto  notarile  redatto  dal  Notaio 
Gasparini  Casari  Cristiana  in  Castelnovo  ne'  Monti,  la  società  Elettroart  2  snc  di 

Determinazione N. 43 del 18/01/2024 
pag. 2/4



Galassi Jonathan & C. ha modificato la propria natura giuridica da Società in Nome 
Collettivo a Società a Responsabilità Limitata e ha modificato la propria sede sociale, 
pertanto a decorrere dal 30/11/2023 i dati fiscali aggiornati sono i seguenti: Elettroart 2 
s.r.l.,  con sede legale in via Resistenza n.12, 42032 Cervarezza Terme di Ventasso 
(RE); 

Ritenuto pertanto di  rettificare la determina dirigenziale n. 1238 del 14/12/2023 nei dati 
relativi alla ditta affidataria Elettroart 2 snc e sostituendoli con la seguente ragione sociale 
e sede legale: Elettroart 2 s.r.l., con sede legale in via Resistenza n.12, 42032 Cervarezza 
Terme di Ventasso (RE), confermando tutti  gli  altri  elementi di  fatto e di  diritto dell'atto 
stesso, compresi P.IVA e C.F. (01977410354);

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento  il 
Codice Identificativo di Gara (CIG) n. A037767F8C; 

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

 di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1238 del 14/12/2023 nei dati relativi alla 
ditta affidataria Elettroart 2 snc e sostituendoli con la seguente ragione sociale e sede 
legale: Elettroart 2 s.r.l.,  con sede legale in via Resistenza n.12, 42032 Cervarezza 
Terme di Ventasso (RE);

 di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto dell'atto stesso, compresi P.IVA e 
C.F. (01977410354);

 ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice 
Identificativo di Gara ((CIG) n. A037767F8C.

Determinazione N. 43 del 18/01/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 18/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 43 del 18/01/2024 
pag. 4/4


